
Drahomíra Gunárová  
 

Drahomíra Gunárová se narodila 21. března 1953 v Lounech. 

Její rodiče se jmenovali Anna Surmajová a Jan Surmaj. Tatínek Jan bojoval po boku Ludvíka 

Svobody v Dukelském průsmyku, kde byl zraněn. Později od Ludvíka Svobody dostal pozvání 

na Pražský hrad, kde získal vyznamenání. Na Pražský hrad s tatínkem jela i malá Drahuška, na 

což ráda vzpomíná dodnes.  Drahomíra měla tři starší bratry a jednoho mladšího bratra. Mirka, 

Ladislava, Jana a Milana. Bratři pro ni byli zároveň i největšími kamarády, hlavně Jenda, se 

kterým trávila hodně času. 

Jako malá střídavě žila ve Velemyšlevsi u Loun a na Slovensku v Mezilaborcích. Než nastoupila 

do první třídy, tak vážně onemocněla a do první třídy tak nastoupila až v osmi letech. Jelikož ji 

škola moc nebavila, protože byla starší než ostatní spolužáci, tak po základní škole šla raději 

pracovat. Nejprve pracovala v zemědělském družstvu a později pracovala jako kuchařka. 

V roce 1969 se seznámila se svým manželem Jaroslavem a o dva roky později se jim narodilo 

první dítě. 

S Jaroslavem měla svatbu v roce 1974.  

V roce 1977 se mladá rodina přestěhovala z Loun do Jirkova. Jaroslav s Drahomírou spolu mají 

pět dětí, Edu, Martina, Zdeňka, Drahomíru a Jaroslavu. 

Když bylo Drahomíře 57 let, tak se odstěhovali za svým synem a dcerou do Anglie. Bydleli zde 

dva roky. Kvůli vážné nemoci se vrátila Drahomíra s Jaroslavem zpět do Jirkova, kde žijí do 

současné doby. 

V loňském roce s manželem oslavila zlatou svatbu. V současnosti si užívá důchodu a svých 11 

vnoučat, kterým ráda peče. 

 


	Drahomíra Gunárová

